平成19年11月29日

各  位
                            東京都港区六本木一丁目６番１号
                            SBIイー・トレード証券株式会社

                            代表取締役執行役員社長  井 土  太 良
                                  （コード番号：８７０１）
                            問い合せ先：執行役員 三根 公博

                            電話番号 ： 03－5562－7210（代表）

「日経 225 先物 ミニ 52.5 円＆ラージも 315 円キャンペーン！」実施のお知らせ

～ミニ日経 225 先物に続いて日経 225 先物でも手数料引き下げキャンペーン～

SBI イー・トレード証券株式会社（本社：東京都港区、代表取締役執行役員社長：井土太良）は、平

成 19 年 11 月 30 日(金)イブニング・セッション(取引時間 16:30～19:00)から同年 12 月 28 日(金)を期間

として(予定)、日経 225 先物の手数料を 315 円(税込)に引き下げるキャンペーンを行うこととなりまし

たのでお知らせいたします。また、既に実施しておりますミニ日経 225 先物の手数料を 52.5 円(税込)と
するキャンペーンも、12 月 28 日(金)まで延長いたします。

当社は個人投資家の皆様に、株価指数先物取引を資産形成・運用の一手法として積極的にご活用いた

だける環境を提供するため、本年 8 月 27 日よりミニ日経 225 先物を対象とした「業界最低水準手数料

“52.5 円”キャンペーン」を開始いたしました。さらにご好評につき当初の 9 月末までのキャンペーン期

間を延長して 11 月 30 日までとした結果、ミニ日経 225 先物の売買枚数が 10 月に過去最高を記録する

など順調に取引が拡大しております。

今回実施いたします「日経 225 先物 ミニ 52.5 円＆ラージも 315 円キャンペーン！」は、日経 225 先

物の取引手数料を現行の 525 円(税込)から 315 円(税込)に引き下げるキャンペーンです。このキャンペ

ーンは、ミニ日経 225 先物が対象の「業界最低水準手数料“52.5 円”キャンペーン」の実施にともない、

多数のお客様から日経 225 先物の手数料引き下げに関するご要望をいただいていることにお応えして実

施するものです。
日経 225 先物はミニ日経 225 先物の 10 倍の単位で取引を行うもので、そのためミニ日経 225 先物に

比べてリスクは高いものの、それゆえに高いリターンも狙うことが可能な金融商品です。当社では今回

のキャンペーンを通じて日経 225 先物を投資対象としてより身近に感じていただける環境をご提供する

ことで、個人投資家の皆様の資産運用を支援してまいります。

さらにご好評をいただいておりますミニ日経 225 先物の取引手数料を 52.5 円とする「業界最低水準手

数料“52.5 円”キャンペーン」につきましても、12 月 28 日まで継続させていただくことといたしました。

この機会に株価指数先物取引の、資産運用における一手法としてのご利用を、より多くの個人投資家

の皆様にご検討いただけることを期待しております。

●「日経 225 先物ミニ 52.5 円＆ラージも 315 円キャンペーン！」概要
対象商品 キャンペーン手数料 キャンペーン期間

ミニ日経 225 先物 1 枚／105 円 → 52.5 円
(税込、1 円未満切捨)

～ 12／28(金)11:10 約定分
適用予定

日経 225 先物(ラージ) 1 枚／525 円 → 315 円(税込)
11／30(金)イブニング・セッション

(取引時間 16:30～19:00)
～ 12／28(金)11:10 約定分適用予定

※ 1.前・後場及びイブニング･セッションのお取引が対象となります。
2.キャンペーン最終日の 12／28(金)は大納会のため、9:00～11:10 の前場のみの取引となります。
3.その他、取引及びキャンペーンの詳細につきましては当社 WEB サイトにてご確認ください。

(http://www.etrade.ne.jp/)
以 上

＜金融商品取引法に係る表示＞

商号等  SBI イー・トレード証券株式会社 金融商品取引業者
登録番号 関東財務局長（金商）第 44 号
加入協会 日本証券業協会、（社）金融先物取引業協会

「株価指数先物取引のリスク情報について」

※必要証拠金額は（当社SPAN証拠金－ネットオプション価値（Net Option Value）の総額）×1.4
（140％）となります。

※当社SPAN証拠金及びネットオプション価値（Net Option Value）の総額は発注・約定ごとに再計

算されます。また、取引所の規制等又は当社の独自の判断によって変更されることがあります。
※現在のSPAN証拠金につきましては大阪証券取引所WEBページからご確認ください。

(http://www.ose.or.jp/futures/fo_mast.html)
※株価指数先物（日経225先物・ミニ日経225）の価格は、対象とする株価指数の変動等により上下し

ますので、これにより損失を被ることがあります。市場価格が予想とは反対の方向に変化したとき

には、比較的短期間のうちに証拠金の大部分又はそのすべてを失うこともあります。その損失は証

拠金の額だけに限定されません。また、株価指数先物取引は、少額の証拠金で多額の取引を行うこ

とができることから、時として多額の損失を被る危険性を有しています。

「株価指数先物取引の手数料について」
・ 日経 225 先物：1 枚／315 円(税込、12／28 までのキャンペーン価格)

※正規手数料：1 枚／525 円(税込)
・ ミニ日経 225 先物：1 枚／52.5 円(税込、12／28 までのキャンペーン価格)

※正規手数料：1 枚／105 円(税込)
HYPER E*TRADE、MOBILE E*TRADE for W-ZERO3、HYPER MOBILE 及び HYPER MOBILE
Lite では、お取扱いたしておりません。

*************************************************************************************
本プレスリリースに関するお問い合わせ先： 経営企画室 03-5562-7215